

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL DE DA SEGURIDADE SOCIAL
MAIO/2017 A ABRIL/2018

RREO - Anexo III (LRF, Art 53, inciso I)

R\$ 1,00

| Especificação | Evolução da Receita realizada nos últimos 12 meses | | | | | | | | | | | | Total (Últimos 12 meses) | Previsão Atualizada (2018) |
|--|--|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|--------------------------------|----------------------------------|
| | 05/2017 | 06/2017 | 07/2017 | 08/2017 | 09/2017 | 10/2017 | 11/2017 | 12/2017 | 01/2018 | 02/2018 | 03/2018 | 04/2018 | | |
| RECEITAS CORRENTES (I) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 793.361,02 | 917.192,06 | 708.976,51 | 735.936,92 | 3.155.466,51 | 18.707.840,74 |
| Receitas Tributárias | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 62.557,94 | 47.343,04 | 47.308,76 | 50.524,24 | 207.733,98 | 580.493,00 |
| IPTU | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.737,23 | 932,27 | 1.676,44 | 836,78 | 7.182,72 | 48.285,00 |
| ISS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 55.380,96 | 31.750,35 | 36.990,39 | 45.603,27 | 169.724,97 | 268.250,00 |
| ITBI | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.857,98 | 402,97 | 0,00 | 0,00 | 2.260,95 | 91.205,00 |
| IRRF | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 363,55 | 2.916,95 | 230,66 | 850,22 | 4.361,38 | 97.643,00 |
| Outras Receitas Tributárias | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.218,22 | 11.340,50 | 8.411,27 | 3.233,97 | 24.203,96 | 75.110,00 |
| Receitas de Contribuição | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita Patrimonial | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.738,28 | 2.806,09 | 4.349,45 | 3.955,51 | 14.849,33 | 381.317,35 |
| Receita Agropecuária | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita Industrial | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita de Serviços | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.981,76 | 4.568,72 | 4.372,76 | 4.372,76 | 17.296,00 | 62.234,00 |
| Transferências Correntes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 723.083,04 | 860.026,19 | 646.684,76 | 672.736,64 | 2.902.530,63 | 17.457.997,48 |
| Cota-Parte FPM | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 540.439,95 | 706.524,06 | 475.766,89 | 498.826,10 | 2.221.557,00 | 7.307.824,17 |
| Cota-Parte ICMS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 160.009,04 | 137.795,44 | 149.888,31 | 143.879,71 | 591.572,50 | 1.679.245,00 |
| Cota-Parte IPVA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.879,21 | 8.070,71 | 12.988,31 | 14.845,50 | 41.783,73 | 159.877,00 |
| Cota-Parte ITR | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 501,57 | 12,33 | 46,32 | 406,45 | 966,67 | 17.328,95 |
| Transferência da LC 87/1996 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 86,58 | 86,58 | 86,58 | 86,58 | 346,32 | 2.146,00 |
| Transferência da LC 61/1989 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Transferências do FUNDEB | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.983.405,20 |
| Outras Transferências Correntes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 16.166,69 | 7.537,07 | 7.908,35 | 14.692,30 | 46.304,41 | 4.308.171,16 |
| Outras Receitas Correntes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.448,02 | 6.260,78 | 4.347,77 | 13.056,57 | 225.798,91 |
| DEDUÇÕES (II) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -141.383,13 | -170.497,98 | -127.755,17 | -131.608,98 | -571.245,26 | -1.595.218,30 |
| Contrib. Plano Prev. Assist. Social Servidor | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Compensação Financ. entre Regimes Previd. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Dedução da Receita para Formação do FUNDEB | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -141.383,13 | -170.497,98 | -127.755,17 | -131.608,98 | -571.245,26 | -1.595.218,30 |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA III = (I-II) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 651.977,89 | 746.694,08 | 581.221,34 | 604.327,94 | 2.584.221,25 | 17.112.622,44 |

MARIA BENTA DE MELLO AZEVEDO
PREFEITA
CPF: 736.205.058-53

JOEL BARBOSA PEREIRA
SECRETÁRIO DE FINANÇAS
CPF: 485.078.301-53

VIRLEI DIAS CARRIJO
CONTADOR
CRC: 000360 0/7